
Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Waadhoeke 2019 

De raad van de gemeente Waadhoeke; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 juni 2024; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Waadhoeke 2019 

Artikel I Wijziging verordening 
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Waadhoeke 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Na artikel 2:12 wordt een Afdeling 5a Toezicht op inrichtingen tot het verschaffen van nachtverblijf 

toegevoegd: 

  

Afdeling 5a. Toezicht op inrichtingen tot het verschaffen van nachtverblijf 

  

Artikel 2:12a Definitie 

In deze afdeling wordt onder inrichting verstaan elke al dan niet besloten ruimte waarin, in de uitoefening 

van beroep of bedrijf, aan personen de mogelijkheid van nachtverblijf of gelegenheid tot kamperen 

wordt verschaft. Onder een inrichting vallen in ieder geval hotels, campings, vakantiehuizen, bed & 

breakfast, jachthavens, logiesboten en huisvesting van tijdelijke arbeidskrachten. 

  

Artikel 2:12b Kennisgeving exploitatie 

Degene die een inrichting opricht, overneemt, verplaatst of de exploitatie of feitelijke leiding van een 

inrichting staakt, is verplicht daarvan binnen 14 dagen daarna schriftelijk kennis te geven aan de burge- 

meester. 

  

Artikel 2:12c Nachtregister 

1. De houder van een inrichting dan wel ieder ander die bedrijfsmatig kamers verhuurt en/of anders- 

zins overnachting aanbiedt, of een voor hem handelend persoon, is verplicht een register, als 

bedoeld in artikel 438 van het Wetboek van Strafrecht, bij te houden. Dit register kan een daarvoor 

bestemd eigen register of een door de gemeente verstrekt digitaal nachtregister zijn (https://waad- 

hoeke.nachtregister.app/). 

2. De houder van een inrichting dan wel ieder ander die bedrijfsmatig kamers verhuurt en/of anders- 

zins overnachting aanbiedt, of een voor hem handelend persoon is verplicht het in het eerste lid 

bedoelde register op eerste verzoek te overleggen aan de burgemeester dan wel aan een door 

hem in artikel 6:2 APV aangewezen toezichthouder. 

Artikel 2:12d Verschaffing gegevens nachtregister 

Degene die in een inrichting nachtverblijf houdt dan wel de kampeerder is verplicht onverwijld aan de 

houder van die inrichting of een voor hem handelend persoon volledig en naar waarheid naam, 

woonplaats, dag van aankomst en dag van vertrek te verstrekken. 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening tot wijziging van de Algemene plaat- 

selijke verordening gemeente Waadhoeke 2019. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 juni 2024. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 482372 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2024 nr. 482372 19 november 2024 1 

https://waadhoeke.nachtregister.app/
https://waadhoeke.nachtregister.app/

